vina ministeria impediuntur. Si quae vero ecclesiis vel monasteriis possessiones confines inventiantur, ac
velint administratores earundem venerabilium domuum in conductionem vel emphyteusim eas accipere, tunc
omnibus clericis et monachis pro talibus causis vel in ipso instrumento vel per actorum confectionem et
consentientibus et pro utilitate venerabilium locorum hoc fieri declarantibus, eiusmodi conductionem et
emphyteusim procedere permittimus. Sed et ipsis sanctissimis ecclesiis ceterisque venerabilibus domibus
facultatem damus conductiones et emphyteuses inter se faciendi, et clericis similiter ut ecclesiarum suarum
possessiones conducant et administrent (consensu tamen episcopi et oeconomi) permittimus, exceptis per-
sonis quas per aliam legem hoc facere prohibuimus. Si quis autem quid contra ea quae dicta sunt fe-
cerit, si quidem episcopus sit, omnes eius res quae ex quacumque causa vel persona sive ante episcopatum
sive postea ad eum pervenerint ecclesiae eius vindicare sinimus; sin autem oeconomi vel alii clerici sint
qui id commiserint, pecuniariam ab eis poenam quam episcopus eorum aestimaverit exigi ecclesiae vin-
dicandam: quandoquidem etiam qui locationem vectigalium vel cuiuscumque possessionis vel publicorum
tributorum susceptionem vel exactionem vel curationem domus iis crediderint vel fideiussores eos pro
memoratis causis acceperint, nullam contra ecclesiam vel monasterium vel res eius vel administratores, vel
contra eas personas quibus crediderint vel contra substantias aut fideiussores eorum actionem habeant.
Illi autem qui publicorum tributorum aut vectigalium susceptionem vel locationem vel exactionem memo-
ratis personis crediderint vel fideiussores eos acceperint, si quod dampnum publico contigerit hoc ex pro-
pria substantia resarcire compellentur.

2 εὐρεθῶσιν S || 3 αὐτῶν om. L || 4 τῶν μοναχῶν
καὶ τῶν κληρικῶν B¹ || 5 τῶν μοναχῶν] τῶν om. L² ||
6 ἢ om. ἢ ἢ om. S || 7 καὶ συναίνουόντων] κατατιθεμέ-
νων καὶ συναίνουόντων B¹, καὶ om. S^c || 11 ἄλλοις] λοι-
ποῖς L || 12 ἀλλήλας Nomoc.^d || τοὺς κληρικοὺς Nomoc.^d ||
14 τοῦ οἰκονόμου καὶ τοῦ ἐπισκόπου Nomoc.^d || 16 ἂ S^c
νόμου] Cod. 1, 2, 24 § 1. 8 || ἐκωλύσαμεν] reliquam partem
capitis om. S || 17 τί ποιήσει LB¹ Nomoc.^d || τί ποιήσει
MB^c ποιήσει τι Nomoc.^m || 18 αὐτοῦ τὰ] τὰ αὐτοῦ
Nomoc.^m || τὰ ἐξ MNomoc.^d || τὰ om. LB || 19 σκοπῆς
Nomoc.^m || 20 περιελθόντα] εἴτε πρὸ τῆς ἐπισκοπῆς
εἴτε μετὰ ταῦτα add. Nomoc.^d || 24 *δοκιμάσει libri ||
27 αὐτοῖς] haec S || 28 ὑπὲρ — αἰτίων om. Nomoc.^m ||
31 πιστεύουσιν B¹ Nomoc.^m || 32 αὐτῶν om. B¹ || 35
πιστεύουσιν LB Nomoc.^d || δεξάντο Nomoc.^d || δεξίοντο
MLB¹ δεξίονται B^c